Translator's Prologue. [Inc.]: Cum satis laboriose et non satis lucide pergratis divinarum scripturarum paginis studens (ex parte enim cognoscimus et ex parte prophetamus) . . . [Expl.]: de vita beati gregorii nanzianzeni (sic) et theologi collectis ut potero utriusque testamenti testimoniis annuente domino id tractare conabor.

Translation of the Vita. [Inc.]: (Prologue) Ipse namque multum, o barones, nos in spiritalem verborum conventionem invitat; est etiam in ipsa gaudium et laetitia, epulatio et pastus animae religiosae omni corruptione sublimior. . . [Expl.]: sicut ipse fecit de sancto Basilio magno et aliis beatissimis martyribus eorum vitam instituens, sua vita a nobis sit edita. [Inc.]: (Vita). Igitur gregorius a nazianzensis (sic) civitate oriundus fuit, patria secunda cappadocie (sic). Pietate et bonitate nota, que civitas nanzianensis (sic) ab illo perspicua tantum facta est. . . [Expl.]: Ipse autem veniens, ei commilitans hereticorum falsam doctrinam enudando et impiorum dogmata incidendo fugacesque expugnatores proiecit.

Manuscript:

(photo) Vatican City, Vat. Lat. 1195: saec. XI, misc., fols. 118-121. (*Catal. cod. hagiogr. lat. Bibl. Vat.* 56); A. Siegmund,

Die Überlieferung der Griechischen Christlichen Literatur, 1949. p. 264).

3. AMBROSIUS TRAVERSARIUS

The translation of the *Vita* of Gregory Nazianzen by Ambrosius Traversarius was finished and dedicated to Cardinal Giuliano Cesarini in 1431 (cf. Mehus, *Vita Ambrosii Traversarii* p. 424).

Epistola (Vat. Lat. 2950). Domino venerabili. . . patri Juliano Ambrosius. [Inc.]: Vetus consuetudo est ut amicorum secundis successibus amici gratulentur eamque laetitiam gestientis animi cum officiis omnibus tum muneribus quoque significant. . . [Expl.]: Venerationem tuam incolumem atque prolixa aetate florentem Christi Domini nostri clementia servare dignetur, Domine merito mihi carissime semperque honorande Pater.

Translation of Prologus (Vat. Lat. 2950, fol. 2^r). [Inc.]: Invitat vos quidem, religiosissimi viri, Gregorius ille eximius cui a theologia nomen fluxit ad spirituale istud sermonum publicumque convivium. . . [Expl.]: aggrediar itaque inde narrationis initium sumens unde maxime convenit.

Translation of the Vita (Fol. 2^v). [Inc.]: Patria illi secunda Cappadocia fuit religione ac probitate celebris, civitas Nazanzus (sic) cui ob viri merita. . . [Expl.]: (Fol. 27) voluntatem enim suscipes alacritatemque propositi. Tua est enim illa vox sacra quae ait Deo gratum esse quod illi iuxta vires offertur.